
Ministerio de Salud 
Dirección de Redes Integradas de Salud 

Lima Centro 
Hospital Nacional "Dos de Mayo 

N° ,,f 8'-1 -2024/D/HNDM 

Lima, 0,5 de A� .. de 2024 

VISTO: El Expediente Administrativo Registro N° 03241-2024, que contiene la Nota Informativa Nº 
332-2024-0P-HNDM, de fecha 25 de julio de 2024, a través del cual se solicita la reconformación del 
Comité de Selección Bajo el Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios {CAS), del 
Hospital Nacional "Dos de Mayo', para convocar las plazas en estado vacante, durante el ejercicio 
presupuesta! del año fiscal 2024; 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de la Resolución Directora! N° 021-2024/D/HNDM, de fecha 30 de enero de 2024, 
se conformó el Comité de Selección para llevar a cabo los Procesos de Selección de Personal, bajo el 
Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios {CAS) - Decreto Legislativo Nº 1057, del 
Hospital Nacional "Dos de Mayo', en plazas vacantes para el ejercicio presupuesta!, correspondiente al 
año 2024; 

.· �-�' o/ 

��\c.ónn 
I •,,: J" 

�� • . • . . ..  q,.  .  
"<:"·� ... e:. 

r /\ ?o' 
o'·  ·  ·  •  ,  :  Que, con la finalidad de garantizar el regular desarrollo de las actividades institucionales y 
� • .. c ' 

0-1< Vº 0 �- alcanzar los objetivos y metas programadas por el Hospital Nacional "Dos de Mayo', se hace necesario 
"..::�óf _{).S:C;./ 

� mediante la presente resolución reconforrnar el Comité de Selección para llevar a cabo los Procesos de 
Selección de Personal, bajo el Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios (GAS) - 
Decreto Legislativo N° 1057, del Hospital Nacional "Dos de Mayo', en plazas vacantes para el ejercicio 
presupuesta!, correspondiente al año 2024 

Estando a lo propuesto por la Jefatura de la Oficina de Personal; 

Con las visaciones del director Adjunto de la Dirección General, del Director Ejecutivo de la 
Oficina Ejecutiva de Administración, del Jefe de la Oficina de Personal; y, del Jefe de la Oficina de 
Asesoría Jurídica; 

Que, con el documento de visto, el Jefe de la Oficina de Personal, solicita la reconforrnación del 
citado Comité de Selección, proponiendo a sus nuevos integrantes; 

De conformidad con lo establecido la Resolución Ministerial Nº 696-2008/MINSA, que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones del Hospital Nacional "Dos de Mayo' y la Resolución Ministerial 
N° 0886-2023/MINSA, de fecha 15 de setiembre de 2023, que designa temporalmente al Director de 
Hospital 1 1 1  {CAP-P N° 001), de la Dirección General del Hospital Nacional 'Dos de Mayo'; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º. - Dar por concluida, la designación como integrantes del Comité de Selección para 
llevar a cabo los Procesos de Selección de Personal, bajo el Régimen Especial de Contratación 
Administrativa de Servicios (GAS) - Decreto Legislativo N° 1057, del Hospital Nacional "Dos de Mayo", en 



plazas vacantes para el ejercicio presupuesta!, correspondiente al año 2024, de los siguientes servidores 
civiles, dándoles las gracias por los servicios prestados: 

Raúl Vlctor TORRES CASTAÑEDA 
Osmar lván CHAPOÑAN PIZARRO 
Un 01 Re resentante del Area Usuaria 

10418310 

09607055 

Artículo 2º. - Reconformar el Comité de Selección para llevar a cabo los Procesos de Selección 
de Personal, bajo el Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios (GAS) - Decreto 
Legislativo N° 1057, del Hospital Nacional 'Dos de Mayo', en plazas vacantes para el ejercicio 
presupuesta!, correspondiente al año 2024, el mismo que está integrado por los siguientes servidores 
civiles designados: 

Artículo 3º.· Dejar subsistente los demás extremos de la Resolución Directora! N° 021- 
2024/D/HNDM, de fecha 30 de enero de 2024. 

Artículo 4º. · Disponer que, la Jefatura de la Oficina de Estadistica e lnfonnática, publique la 
presente resolución directora! en el portal institucional del Hospital http://www.hdosdemayo.gob.pe. 

Regístrese, comuníquese y publíquese; 

VRGP/JEVT/DLPNdlpa . 
• DrtcóMGwwll 
-óroa,oátCawolll'III� 
. tna:i6n A(lurtl. 

· onc. E¡ec:,.ma 11tA1mro11riCGI. 

• Ole. e;.a,h, di� EIL'ltég,co. 
. Ok A-1& .Uidi1 

·Okát"-ICWIII 

·Oftc.Ettadlltiea•!nk:rrnlif:ic:a. 

-l!U8'� 

..... 


